
 

Município de Capanema - PR 

 

PORTARIA Nº 8.523, DE 17 DE OUTUBRO DE 2023 

 

Nomeia Comissão Organizadora e de 

Seleção do Processo Seletivo para a 

contratação de servidores por prazo 

determinado, para a Secretaria 

Municipal de Educação. 

 

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear as pessoas abaixo relacionadas, sob a presidência da primeira, 

para comporem a Comissão Organizadora e de Seleção para o Processo Seletivo para 

contratação de servidores por prazo determinado para a Secretaria de Educação, nos 

termos da legislação pertinente: 

 

I - Alcione Roberto Closs 

II - Vania Lindomara Kolas Machado  

III - Neiva Marcia de Moura Noll 

IV - Djivan Marcos Eichstaedt 

V - Carla Jossemara Hammes Dietz 

VI - Vanessa Dietz 

 

Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando a Portaria n.º 8.290/2022. 

 

Capanema, Cidade da Rodovia Ecológica – Estrada Parque Caminho do 

Colono, aos 17 dias do mês de outubro de 2023. 

 

 

 

Américo Bellé 

Prefeito Municipal 

 
 

 

 Publicado no DIOEM na data 18/10/23, Edição 1305, Página(s) 6. 
 

 

 

 

Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:46-3552-1321 

CAPANEMA - PR 


